
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   76       . 
                                                       
Data      05/11/2013 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO INVENTARIO DEI BENI IMMOBILI 
COMUNALI ANNO 2012 ART. 230 TUEELL    

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  SERVIZI FINANZIARI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    29/10/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Gerardo D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   29/10/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   cinque    del mese di   novembre, alle ore  15,00,   nella sede comunale, 
si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. Fabio 
Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
 
Premesso che   
 
- l’art. 230, c. 7 del Decreto Legislativo 267/2000, dispone: “gli Enti Locali provvedono 

annualmente all’aggiornamento degli inventari”, al fine della redazione del Conto del 
Patrimonio; 

 
Vista 
-  la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 17/04/2012 e successivo di rettifica n. 115 del 

08/05/2012 con la quale veniva approvato l’inventario dei beni immobili patrimoniali dell’Ente 
aggiornato all’anno 2011;  

 
Rilevato che  il Servizio Patrimonio del comune ha provveduto all’aggiornamento alla data di 
chiusura dell’esercizio 2012 dello stato patrimoniale, presentando la seguente consistenza: 
 
BENI DEMANIALI                                                                         € 180.411.634,00 
TERRENI (PATRIMONIO INDISPONIBILE)                               €     2.206.545,32 
TERRENI (PATRIMONIO DISPONIBILE)                                   €  33.015.319,40 
FABBRICATI (PATRIMONIO INDISPONIBILE)                        € 169.204.601,08 
FABBRICATI (PATRIMONIO DISPONIBILE )                            €  17.868.425,50 
                                                                                                   -------------------------------- 
                                                                                                           € 402.706.525,30 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di approvare l’inventario dei beni immobili patrimoniali dell’Ente aggiornato al 31/12/2012, 
come da documento contabile predisposto a cura del Servizio Patrimonio e depositato agli atti 
d’ufficio; 

 
2) di dare atto che la consistenza del patrimonio immobiliare è la seguente:  

 
BENI DEMANIALI                                                                         € 180.411.634,00 
TERRENI (PATRIMONIO INDISPONIBILE)                               €     2.206.545,32 
TERRENI (PATRIMONIO DISPONIBILE)                                   €  33.015.319,40 
FABBRICATI (PATRIMONIO INDISPONIBILE)                        € 169.204.601,08 
FABBRICATI (PATRIMONIO DISPONIBILE )                            €  17.868.425,50 
                                                                                                   -------------------------------- 
                                                                                                           € 402.706.525,30 

 
 

Il Responsabile del Servizio Patrimonio                      IL Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
         Dott.ssa Liliana Maisto                                                           Dott. Gerardo D’Alterio 
 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(Assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D.lgs. 267/00) 

 
Vista la proposta di delibera sopra riportata  
 
Visti  i pareri favorevoli espressi ex art. 49 T.U.E.L di cui al D.lgs. 267/00. dal Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari  in merito alla regolarità tecnica e contabile  del presente atto. 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per 
ripetuta e trascritta 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.      



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
12/11/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 12/11/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 12/11/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…93      del…12/11/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 12/11/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


